
            

                                                             
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 847/2012, com a Lei Complementar nº 101/2000, com a Lei Complementar  

Nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.                            
ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 529/ GRANDES RIOS, Sexta - Feira 28 de Fevereiro de 2014 / PÁGINA: - 1 - 

Prefeitura Municipal de Grandes Rios – Paraná  

Avenida Brasil, Nº 967 – Centro - CEP: 86845-000 
Fone/Fax: (43) 3474-1222 – E-MAIL: grandesrioseditais@hotmail.com 
Site Oficial do Município: www.grandesrios.pr.gov.br  

Os atos Publicados são  
Assinados digitalmente.                                                    

 

 

PODER EXECULTIVO MUNICIPAL 
Portaria  Nº 020/2014  

 O SENHOR ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 
GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, usando de suas atribuições que lhe são 
conferidas em Lei,  
RESOLVE:  
 Art. 1°. – DIVULGAR, aos professores efetivos do Município de Grandes Rios, 
a existência de 01 vaga para professor na Escola Municipal Rural Francisco 
Ignácio de Almeida, no período vespertino.   
Art. 2°. – A contratação para preencher esta vaga será de acordo com o 
Decreto nº050/2014 
Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições ao contrário.  
 DÊ-SECONHECIMENTOE PUBLIQUE-SE  

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, no Estado 
Paraná, aos 28 de Fevereiro  de 2014 

_______________________ 
Antonio Claudio Santiago 

Prefeito Municipal 

LICITAÇÃO 
EXTRATO DO CONTRATO 

Pregão Presencial nº21/2014 
Nº Contrato 21/2014 

CONTRATANTE: Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, com sede à 
Avenida Brasil, 967, inscrito no CGC/MF nº 75.741.348/0001-39, neste ato 
representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e 
funções, Sr. ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO, portador da Cédula de Identidade 
RG nº 4.520.078-7 e CPF/MF sob o nº 624.658.649-04, residente na Avenida 
Rio Branco nº 218, no Distrito de Ribeirão Bonito, na cidade de Grandes Rios, 
Paraná, CEP: 86845-000 
CONTRATADA: CALDINI & CIA LTDA-ME , CNPJ 04.226.644/0001-53, Rua 
Giacomo Segantini  nº  600  Cep. 86.900-000-Jandaia do Sul -Pr  
OBJETO: A aquisição de materiais de expediente para o vários departamento 
do Município de Grandes Rios para o período de 12 meses. 
VALOR: R$ .32.064,35 (trinta e dois mil e sessenta e quatro reais e trinta e 
cinco centavos) 
cujo pagamento correrá à conta dos Recursos Orçamentários, abaixo. 
ORÇAMENTÁRIA: 
03.003.04.122.0300.2.007.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 
04.001.04.123.0400.2.011.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.001.03.061.2801.2.120.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 
09.001.20.541.3101.2.057.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.002.08.244.0803.2.168.3.3.90.30.00.00. - 934 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.002.08.243.0803.2.049.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.08.243.0805.2.048.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.08.122.3201.2.045.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 
07.002.10.302.1001.2.037.3.3.90.30.00.00. - 1495 - MATERIAL DE CONSUMO 
07.002.10.302.1001.2.037.3.3.90.30.00.00. - 1303 - MATERIAL DE CONSUMO 
07.002.10.302.1001.2.037.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 
06.004.12.361.1201.2.031.3.3.90.30.00.00. - 1104 - MATERIAL DE CONSUMO 
06.004.12.361.1201.2.031.3.3.90.30.00.00. - 1103 - MATERIAL DE CONSUMO 
06.004.12.361.1201.2.031.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 
06.004.12.361.1201.2.030.3.3.90.30.00.00. - 1107 - MATERIAL DE CONSUMO 
06.003.12.361.1201.2.023.3.3.90.30.00.00. - 1102 - MATERIAL DE CONSUMO 
06.001.12.365.1202.2.021.3.3.90.30.00.00. - 1103 - MATERIAL DE CONSUMO 
DURAÇÃO: 12 (doze ) meses, 28/02/2014 A 27/02/2015,  podendo ser 
prorrogado desde que haja concordância de ambas as partes. 
DATA DA ASSINATURA: 28 de Fevereiro  de 2.014. 
FORO; Comarca de Grandes Rios, Estado do Paraná. 
 

Grandes Rios, 28  de Fevereiro de 2.014 
___________________________ 

Antonio Claudio Santiago 
Prefeito Municipal 

EXTRATO DO CONTRATO   
Pregão Presencial nº 22/2014 
Nº Contrato 22/2014 
CONTRATANTE: Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, com sede à 
Avenida Brasil, 967, inscrito no CGC/MF nº 75.741.348/0001-39, neste ato 
representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e 
funções, Sr. ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO, portador da Cédula de Identidade 
RG nº 4.520.078-7 e CPF/MF sob o nº 624.658.649-04, residente na Avenida 
Rio Branco nº 218, no Distrito de Ribeirão Bonito, na cidade de Grandes Rios, 
Paraná, CEP: 86845-000 
CONTRATADA: LAMINADORA DE PNEUS ARICANDUVA LTDA-EPP , CNPJ 
80.396.799/0001-16  Rodovia PR 444-Km2 Cep. 86.702.625-Zona Rural – 
Cidade de Arapongas –Pr.. 
OBJETO: Aquisição de tubo de borracha para bueiros com 80 cm de 
comprimento e 50 mm de diâmetro (manilha de pneus), para o período de 
12 (doze) meses. 
VALOR: R$ .31.000,00 (trinta e um  mil  reais) cujo pagamento correrá à conta 
dos Recursos Orçamentários, abaixo. 
11.001.26.782.3501.2.018.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 
DURAÇÃO: 12 (doze) meses, 28/02/2014 a 27/02/2015,  podendo ser 
prorrogado desde que haja concordância de ambas as partes. 
DATA DA ASSINATURA: 28/02/2014. 
FORO; Comarca de Grandes Rios, Estado do Paraná. 

Grandes Rios, 28 de  Fevereiro  de 2.014 
___________________________ 

Antonio Claudio Santiago 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


